
 

DETFs konjunkturbarometer februar 2011 
 
Så er DETF igen klar med konjunkturbarometeret, denne gang for februar 2011 
 
Barometeret er denne gang lavet nøjagtig lige som sidst, så tallene er direkte sammenlignelige. Der er denne 
gang en lille stigning i svarprocenterne idet vi har fået 90 % besvarelser tilbage, mod 80 % sidste gang. 
På de efterfølgende sider kan man se de enkelte kategorier afbilledet som søjler, og ud fra det kan man selv 
danne sig sine konklusioner, men her fra har vi lavet nogle få sammenligninger af tallene, som vil blive 
kommenteret her. 
 
Som det ses af nedenstående lille skema, er det positive at omsætningen er steget minimalt fra sidste gang, 
nemlig med knap 23 mill. Kr men det var desværre ikke lige så godt som de budget tal der blev afgivet sidst, 
idet man her forventede en stigning i omsætning på ca. 121 mill. Kr. 
Det ser også ud til at den optimisme alle havde i august, nu er erstattet af en mere moderat optimisme, da 
man ”kun” regner med en omsætningsstigning for det kommende år på ca. 72 mill. Kr. mod de føromtalte 
121 mill. Kr. 
Det skal lige pointeres at der jo er udgået 2 virksomheder fra indmeldingerne medens der kun er kommet 1 
virksomhed til, det giver selvfølgelig en mindre forskydning, men vi kan vel godt konkludere at der stadig 
er en vis optimisme i branchen, med en forventet stigning i totalomsætning på 9,6 %, selvom stigningen 
siden sidst ”kun” blev på 3,3 %. Vi kan kun håbe på at den budgetterede omsætning opnås. 
 

 
Nogle få nøgletal: 

 Svarprocent Omsætning Budget Differens 

Januar 2010 90 % 923.125 Tkr. 888.750 Tkr. -34.375 Tkr. 

August 2010 80 % 726.961 Tkr. 848.200 Tkr. 121.239 Tkr. 

Februar 2011 90 % 749.760 Tkr. 822.010 Tkr 72.250 Tkr. 

 
Som det ses af skemaet er der stadig lang vej til den omsætning vi havde i 2009, som var på 923 mill. Kr. og 
det var endda efter at krisen havde sat sit aftryk. Vi skal nok ikke foreløbig forvente at komme op på det 
niveau vi tidligere har haft på hele 1.500 mill. Kr., som er et af de tal vi tidligere har opereret med for 
foreningens medlemmer. 
 
Hvis vi går lidt mere i dybden med tallene, viser de, at der i august var budgetteret med en omsætning på 
fordelingstavler på 257 mill. Kr. og det var netop den omsætning man opnåede. Den samme heldige hånd 
havde man desværre ikke på maskintavler, idet man her havde regnet med at omsætte for 523 mill. Kr. men 
det blev kun til 439 mill. Kr. altså godt 80 mill. Kr eller 15 %. lavere end forventet medens software 
manglede ca 13 mill. Kr. eller 19 % i at nå budget.  
Ovenstående viser at det er på maskintavlerne man har manglet omsætning, i hvert fald i forhold til det man 
forventede i august 2010. 
 
Ser vi lidt fremad, viser tallene for den kommende tid, at der forventes en stigning på fordelingstavler 
svarende til 12 % medens de samme procenter for maskintavler og software er henholdsvis 6,1 % og hele 
27,7 % for software, sammenlagt svarer det til en stigning på knap 10 % eller godt 72 mill. Kr. 
Forventningerne man har til den kommende tid, ser på kort sigt ikke så positiv ud som den gjorde sidste 
gang vi lavede dette barometer. Hvis vi alene ser på fordelingstavler, forventer mere end 60 % at 
udviklingen vil være uændret set på den korte bane, altså 3 måneder, hvor kun 37 % tror på fremgang. Ser vi 



 
lidt længere frem viser det sig at godt 55 % tror på en bedring medens 44 % stadig tror på uændret 
omsætning, og næsten den samme fordeling er der på længere sigt, altså 12 måneder. 
For maskintavler er optimismen lidt større, idet mere end 65 % tror på bedring allerede i løbet af 3 måneder 
medens vi er helt oppe på 76 % der tror på at det bliver bedre eller meget bedre i løbet af det næste år. Det 
minder lidt om den optimisme der var sidste gang på dette felt, og det gav som bekendt ikke det forventede 
resultat, så vi kan håbe på bedre budgettering denne gang. 
Software følger normalt maskintavlerne, og det viser sig også her, om end forventningerne er en smule mere 
moderate her, men det er selvfølgelig også nogle mindre tal vi har at måle på. 
 
 
 
Alt i alt ser det stadig lyst ud for vores branche i den kommende tid, så det er bare om at tage sig betalt for 
de ordre der kommer, omsætning alene kan man som bekendt ikke leve af. 
Det jeg hører når jeg har været på besøg hos medlemmerne her i den sidste tid er en optimisme der synes 
større end tallene her i barometeret viser, så vi kan kun håbe at det holder, men samtidig hører jeg også at 
der er nogle der gerne vil forære deres gode produkter væk, og det kan vel ikke være meningen. 
 
På de efterfølgende sider kan man som sagt selv læse søjlerne og tolke dem ud fra ovenstående. Selvfølgelig 
er det kun en måde at opstille tallene på, men der er brugt helt samme opstilling som sidste gang, så jo flere 
gange vi får dette barometer lavet jo bedre vil det blive. 
. 
 
God fornøjelse med læsningen af konjunkturbarometeret. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Konjunkturbarometer DETF efterår 2010 
        
 

         

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
 

         

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 
I tal ser det således ud: 
Omsætning: Fordelingstavler 256.489 tkr. Budget: Fordelingstavler 287.507 tkr. 
 Maskintavler      439.460 tkr.  Maskintavler      465.723 tkr. 
 Software               53.811 tkr.  Software               68.780 tkr. 
 
 
 
 
 



 
 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

   
 

    

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
   

   

   
 

    

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   
   

   

   

   

   
 

    

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



 
   

   
   

   

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       
       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

        


